

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH : JABALPUR

Endt. No. C/2026 /
II-15-18/01

Jabalpur, dated 24.04.2018

The Notification of the Government of M.P., Department of Law and Legislative Affairs F.No. 17(E)43/2009/21-B(1)/1787/2018, Bhopal dated 20.04.2018 issued as per the provisions of Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 is forwarded to;

1. Registrar Gum P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of M. P., Jabalpur for kind information of Honble the Chief Justice,
2. The Registrar General, High Court of M.P., Jabalpur for kind information,
3. Principal Registrar, High court of M.P. Bench at Gwalior and Indore for information,
4. The District and Sessions Judge Ashoknagar, Betul, Bhind, Bhopal, Burhanpur, Chhindwara, Dhar, Khandwa, Guna, Gwalior, Harda, Hoshangabad, Indore, Jabalpur, Mandla, Narsinghpur, Neemuch, Ratlam, Rewa, Sagar, Sehore, Seoni, Shahdol, Sheopur, Shivpuri, Sidhi and Ujjain for information and necessary action with request that the same be served on the concerned Judges also.
5. The Deputy Registrar, Confidential and the Section Officer, Checker, High Court of M.P., Jabalpur for information ,
6. The Registrar (I.T.) for appropriate action in connection with uploading the notification on the website of the High Court.

Varun Punase
24-4-18
(Varun Punase)
O.S.D. (D.E.)

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 20/04/2018

फा. क्रमांक 17(ई)43/2009/21-ब(एक)/1787/2018, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (क्रमांक 4 सन् 2009) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा.क्रमांक 17(ई)43-2009-2251-इक्कीस-ब(एक)/13, दिनांक 10 मई, 2013 जो मध्यप्रदेश राजपत्र, भाग-1 में दिनांक 24 मई 2013 को प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में, अनुक्रमांक 6, 10, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 43, 48, 51, 56, 57, 59, 61, 65, 66, 68, 69, 72, 73, 75 और 81 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात्:-

सारणी

अनु क्रमांक	न्यायाधिकारी का नाम	पदस्थापना का स्थल	सिविल जिले का नाम	मध्यवर्ती स्तर की पंचायत के लिए ग्राम न्यायालय का नाम	ग्राम न्यायालय के मुख्यालय का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6.	श्री आसिफ अहमद अब्बासी, व्यवहार न्यायाधीश के अतिरिक्त न्यायाधीश, चंदेरी	चंदेरी	अशोकनगर	चंदेरी	चंदेरी
10.	श्रीमती कमला गौतम, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, मुलताई	मुलताई	बैतूल	मुलताई	मुलताई
11.	श्री सैयद दानिश अली, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, भिण्ड	भिण्ड	भिण्ड	भिण्ड	भिण्ड
12.	श्री विवेकानंद त्रिवेदी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, लहार	लहार	भिण्ड	लहार	लहार
14.	श्रीमती श्वेता तिवारी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, बैरसिया	बैरसिया	भोपाल	बैरसिया	बैरसिया

15.	श्री मानवेन्द्र पवार, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-एक, बुरहानपुर	बुरहानपुर	बुरहानपुर	बुरहानपुर	बुरहानपुर
18.	श्री रूप सिंह कनल, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-एक, छिंदवाडा	छिंदवाडा	छिंदवाडा	छिंदवाडा	छिंदवाडा
19.	श्री प्रदीप कुमार सोनी (जूनि.), व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, पांढुर्ना	पांढुर्ना	छिंदवाडा	पांढुर्ना	पांढुर्ना
26.	श्री विवेक कुमार चदेल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-एक, धार	धार	धार	धार	धार
27.	श्री प्रियंक दुबे, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2 के अतिरिक्त न्यायाधीश, मनावर	मनावर	धार	मनावर	मनावर
29.	श्री सुशील कुमार जोशी, पंचम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-एक, खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा
31.	श्री भगवान दास राठोर, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, चाचौडा	चाचौडा	गुना	चाचौडा	चाचौडा
32.	श्री पवन कुमार पटेल, पंचम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर
33.	श्री राजीव राव गौतम, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, डबरा	डबरा	ग्वालियर	डबरा	डबरा
34.	श्री अमित नगाइच, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, हरदा	हरदा	हरदा	हरदा	हरदा
35.	श्री अभिनव कुमार जैन, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश, होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद	होशंगाबाद
37.	श्री अतुलराज भलावी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, इंदौर	इंदौर	इंदौर	इंदौर	इंदौर
38.	श्री मनीष ठाकुर, षष्ठम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर

		मंडला	मंडला	मंडला	मंडला
43.	श्रीमती शोभना गौतम, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2, मंडला	मंडला	मंडला	मंडला	मंडला
48.	श्री कैलाश नारायण अहिरवार, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर
51.	श्री दिनेश देवडा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, मनासा	मनासा	नीमच	मनासा	मनासा
56.	श्री अजय रामावत, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम
57.	श्री अनिल चौधरी, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, जावरा	जावरा	रतलाम	जावरा	जावरा
59.	श्री सतीश वासुनिया, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, सिरमौर	सिरमौर	रीवा	सिरमौर	सिरमौर
61.	श्रीमती निधि सक्सेना, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, खुरई	खुरई	सागर	खुरई	खुरई
65.	श्री अजीत कुमार रिज्जी, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, बुधनी	बुधनी	सीहोर	बुधनी	बुधनी
66.	कु० कल्पना मरावी, पंचम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, सिवनी	सिवनी	सिवनी	सिवनी	सिवनी
68.	श्री जितेन्द्र नारायण सिंह, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1 के तृतीय अतिरिक्त न्यायाधीश, शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल
69.	सुश्री वंदना सोनी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, जयसिंहनगर	जयसिंहनगर	शहडोल	जयसिंहनगर	जयसिंहनगर
72.	श्री रविन्द्र गुप्ता, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-2, श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर
73.	श्री अभिषेक सक्सेना, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-1 के अतिरिक्त न्यायाधीश, शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी

75.	श्री विकास कुमार शर्मा, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, वर्ग-2 के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश सीधी	सीधी	सीधी	सीधी	सीधी
81.	श्री महादेव प्रसाद नामदेव, व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-1, महिदपुर	महिदपुर	उज्जैन	महिदपुर	महिदपुर

NOTIFICATION

F.No. 17(E)43/2009/21-B(1)/1787/2018.- In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009), the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendments in this department's Notification F.No. 17(E)43-2009-2251-XXI-B(1)-13, dated 10th May, 2013 which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-I, dated 24th May, 2013. Namely:-

AMENDMENT

In the said Notification, in the table, for serial numbers 6, 10, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 43, 48, 51, 56, 57, 59, 61, 65, 66, 68, 69, 72, 73, 75 and 81 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto shall be substituted, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Nyayadhikari	Place of Posting	Name of Civil District	Name of Gram Nyayalaya for Panchayat at Intermediate level	Name of Headquarter of Gram Nyayalaya
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6.	Shri Asif Ahmed Abbasi, Additional Judge to Civil Judge Class-I, Chanderi	Chanderi	Ashoknagar	Chanderi	Chanderi
10.	Smt. Kamla Gautam, I st Civil Judge Class-II Multai	Multai	Betul	Multai	Multai
11.	Shri Syed Danish Ali, IV th Civil Judge Class-II, Bhind	Bhind	Bhind	Bhind	Bhind
12.	Shri Vivekanand Trivedi, I st Civil Judge, Class-I, Lahar	Lahar	Bhind	Lahar	Lahar
14.	Smt. Shweta Tiwari, I st Civil Judge, Class-I, Bairasiya	Bairasiya	Bhopal	Bairasiya	Bairasiya
15.	Shri Manvendra Pawar, III rd Civil Judge Class-I, Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur

18.	Shri Rup singh Kanel. III rd Civil Judge Class- I. Chhindwara	Chhindwara	Chhindwara	Chhindwara	Chhindwara
19.	Shri Pradeep Kumar Soni (Jr.) . Civil Judge Class-II. Pandhurna	Pandhurna	Chhindwara	Pandhurna	Pandhurna
26.	Shri Vivek Kumar Chandel, II nd Civil Judge Class-I. Dhar	Dhar	Dhar	Dhar	Dhar
27.	Shri Priyank Dubey. Additional Judge to Civil Judge Class-II. Manawar	Manawar	Dhar	Manawar	Manawar
29.	Shri Sushil Kumar Joshi, V th Civil Judge Class-I, Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa
31.	Shri Bhagwandas Rathor, Civil Judge Class-I, Chachoda	Chachoda	Guna	Chachoda	Chachoda
32.	Shri Pawan Kumar Patel, V th Civil Judge Class-I. Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior
33.	Shri Rajeew Rao Gautam, II nd Civil Judge Class-I, Dabra	Dabra	Gwalior	Dabra	Dabra
34.	Shri Amit Nagayach. I st Civil Judge Class- II. Harda	Harda	Harda	Harda	Harda
35.	Shri Ahhinav Kumar Jain, II nd Additional Judge to I st Civil Judge Class-I, Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad	Hoshangabad
37.	Shri Atulraj Bhalavi. III rd Civil Judge Class- I, Indore	Indore	Indore	Indore	Indore
38.	Shri Manish Bhakur, VI th Civil Judge Class-I, Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur
43.	Smt. Shobhana Gautam, III rd Civil Judge Class-II. Mandla	Mandla	Mandla	Mandla	Mandla
48.	Shri Kailash Narayan Ahirwar, II nd Civil Judge Class-I, Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur
51.	Shri Dinesh Dewda. II nd Civil Judge Class- I, Manasa	Manasa	Neemuch	Manasa	Manasa
56.	Shri Ajay Ramavat, IV th Civil Judge Class-I, Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam

57.	Shri Anil Chaudhary. II nd Civil Judge Class- I, Jaora	Jaora	Ratlam	Jaora	Jaora
59.	Shri Satish Vasuniya. II nd Civil Judge Class- II, Sirmaur	Sirmaur	Rewa	Sirmaur	Sirmaur
61.	Smt. Nidhi Saxena. Additional Judge to I st Civil Judge Class-I. Khurai	Khurai	Sagar	Khurai	Khurai
65.	Shri Ajit Kumar Tirki. Civil Judge Class-I. Budhni	Budhni	Sehore	Budhni	Budhni
66.	Ku. Kalpana Maravi. V th Civil Judge Class- I, Seoni	Seoni	Seoni	Seoni	Seoni
68.	Shri Jitendra Narayan Singh, III rd Additional Judge to I st Civil Judge Class-I. Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol
69.	Sushri Vandana Soni. I st Civil Judge Class- II, Jaisinghnagar	Jaisinghnagar	Shahdol	Jaisinghnagar	Jaisinghnagar
72.	Shri Ravindra Gupta. II nd Civil Judge Class- II, Sheopur	Sheopur	Sheopur	Sheopur	Sheopur
73.	Shri Abhishek Saxena. Additional Judge to I st Civil Judge Class-I. Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri
75.	Shri Vikash Kumar Sharma, I st Additional Judge to I st Civil Judge Class-I, Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi
81.	Shri Mahadev Prasad Namdeo, Civil Judge Class-I, Mahidpur	Mahidpur	Ujjain	Mahidpur	Mahidpur

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(ए.एम.सक्सेना)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

७६

पृ. क्र. 17(ई)43 / 2009 / 21-ब(एक) / 1787 / 2018,
प्रतिलिपि:-

भोपाल, दिनांक 20/04 / 2018

1. रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के फेक्स पत्र क्रमांक B/1899, दिनांक 05.04.2018 एवं ज्ञापन क्रमांक C/1801, दिनांक 09.04.2018 के संदर्भ में,
2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म.प्र. राजपत्र - भाग एक) में प्रकाशित किये जाने हेतु प्रेषित।
() केवल मुद्रणालय हेतु।
3. शाखा प्रभारी, आय.टी.शाखा,विधि और विधायी कार्य विभाग,भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(गवीन कुमार सक्सेना)
सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग